

Inhalts-Verzeichniss der Haupt-Familien.

1. Affeburg, S. 1 — 8.
2. Bellinghausen, S. 8 — 9.
3. Bentinf, S. 9 — 10, und Tafel I.
4. Biland, S. 10 — 11.
5. Boeberg I., S. 11.
6. Boeberg II., S. 11 — 13, 201 — 202.
7. Boenen, S. 183 — 190.
8. Bornstedt, S. 14.
9. Bree, Brede, S. 104.
10. Brempf I., S. 14, und 205 — 207.
11. Brempf (Brent) II., S. 207 — 208.
12. Brenken, S. 15 — 25, und Tafel II.
13. Brochhausen I., S. 208.
14. Brochhausen II., S. 209.
15. Brochhausen III., S. 210.
16. Brochhausen IV., S. 211.
17. Brochhausen V., S. 211.
18. Brochhausen IV., S. 211.
19. Buschfeld, S. 27 — 28.
20. Cortenbach, S. 28 — 29, und Tafel III.
21. Dript, S. 211 — 212.
22. Droste, S. 29 — 41, und Tafel IV.
23. Eckart, S. 41 — 42.
24. Erp (Erff), S. 212 — 216.
25. Eyd I., S. 218.
26. Eyd II., S. 219.
27. Eyd III., S. 219.
28. Eyd IV., S. 221.
29. Eyd V., S. 221.
30. Eyd VI., S. 221.
31. Eyl, S. 217.
32. Frimersheim, S. 222.
33. Galen, S. 42 — 48, 223, und Tafel V.
34. Geldern, S. 223 — 224.
35. Goor, S. 224.
36. Gynnich, S. 49 — 54.
37. Groesbeck, S. 226 — 227.
38. Gryn I., S. 225.
39. Gryn II., S. 225.
40. Gryn III., S. 225.
41. Gryn IV., S. 225.
42. Hagfeld, S. 54 — 73.
43. Harthausen, S. 73 — 79, und Tafel VI.
44. Heidhausen I., S. 227, und Vorwort.
45. Heidhausen II., S. 228.
46. Hoemen I., S. 229.
47. Hoemen II., S. 229.
48. Hörde I., S. 79.
49. Hörde II., S. 79 — 109, und Tafel VII.
50. Horrich, S. 230 — 231.
51. Hoensbruch, S. 109 — 110, und Tafel VIII.
52. Hovelsch, Hovelwisch, S. 231 — 332.
53. Hucking I., S. 233.
54. Hucking II., S. 233.
55. Hundt, S. 110 — 111.
56. Ingenhoven I., S. 234.
57. Ingenhoven II., S. 234.
58. Ingenhoven III., S. 234.
59. Ingenhoven IV., S. 234 — 236.
60. Kegggen, S. 237 — 238.
61. Kridenbeck I., S. 238.
62. Kridenbeck II., S. 239.
63. Lanwid, S. 239 — 242.
64. Mansfeld, S. 111, und Tafel IX. *in Blattst. Tafel IV*
65. Merfeld, S. 112 — 120.
66. Merwyck, S. 242 — 243.
67. Meschebe, S. 121 — 123.
68. Metternich I., S. 124, und Tafel X.
69. Metternich II., S. 124 — 125.
70. Metternich III., Wolf-Metternich, S. 125 — 129.
71. Metternich IV., S. 129.
72. Metternich V., S. 129.
73. Mürs, S. 244 — 249.
74. Münster I., S. 129.
75. Münster II., S. 130 — 131.
76. Münster III., S. 131.
77. Münster IV., S. 131 — 138, und Tafel XI.
78. Niehausen, S. 139 — 140.
79. Olmüssen, S. 249.
80. Plettenberg I., S. 141.
81. Plettenberg II., S. 141 — 154, und Tafel XII. und XIII.
82. Polart, S. 249 — 251.
83. Proht, S. 222.
84. Reifferscheid, S. 251.
85. Sand, S. 252.
86. Sarverden, S. 249.
87. Schade I., S. 155 — 161.
88. Schade II., S. 162.
89. Senden, S. 35 — 36, und Vorwort.
90. Spee I., S. 162.
91. Spee II., S. 162 — 165, 252.
92. Varrick, S. 163 — 167.
93. Vellbrück, S. 168.
94. Vinke I., S. 169.
95. Vinke II., S. 170 — 173.
96. Vinke III., S. 173.
97. Vinke IV., S. 174.
98. Vinke V., S. 174.
99. Vinke IV., S. 174, 253.
100. Vinke VII., S. 253.
101. Wachtendonc, S. 175 — 178.
102. Weichs, S. 179 — 182, und Tafel XIV.
103. Westerholt, S. 183 — 190, und Tafel XV.
104. Westphalen, S. 190 — 199, und Tafel XIV *XVI*
105. Wittenhorst, S. 200 — 201.
106. Wyenhorst, S. 201 — 204. *Wydenhorst Tafel VII*

Druckfehler.

Seite 3 Zeile 6 v. o. statt *veris*, lies *viris*.
 " 3 " 10 v. u. " *Annalis Paderbornensis*,
 lies *Annales Paderbornenses*.
 Seite 15 Zeile 3 v. o. statt *Glodit*, lies *Gladii*.
 " 17 " 32 v. o. " *wo*, lies *worin*.
 " 35 " 7 v. u. " *ihren*, lies *feinen*.
 " 55 " 2 v. u. " *Tolpertus*, l. *Folpertus*.
 " 56 " 25 v. o. statt 1241 lies 1214.
 " 68 in der Stammtafel 1 muß hinzugefügt
 werden bei 4 Graf: siehe 2, in der Stammtafel
 2, in der 5 Generation bei 6 Odert:
 siehe 3, bei 7 Henne: siehe 4; in der 7.
 Generation bei 6 Johann: siehe 8, bei 7
 Hermann: siehe 10, bei 8 Johann: siehe 9;

in der 3. Stammtafel 3. Generation bei
 14 Johann: siehe 5, und in der 4. Gene-
 ration bei 5 Georg: siehe 7, indem diese
 Zahlen mit den nachfolgenden Stammtafeln
 correspondiren, in denen deren Fort-
 setzung zu finden ist.
 Seite 87 Zeile 2 v. u. statt *.SIRE*, lies *.SIKE*.
 " 151 " 11 v. u. statt *cytrus*, lies *extral*.
 " 191 " 3 v. u. " *XV*, lies *XVI*.
 " 220 " 16 v. o. " *Velyphen*, l. *Volrbem*.
 " 21 v. o. " *Tourneur*, lies *Four-
 neur*, *Amtmann* zu *Brüffel*.
 " 30 v. o. statt *Tourneau*, l. *Fourneau*.

Seite 223 Zeile 17 v. o. statt *Vastard*, lies *Vastard*.
 " 249 " 20 v. o. statt *Eckelhoven*, l. *Eckelborn*.
 " 250 " 13 v. o. st. *Hachfiraten*, l. *Hochfiraten*.
 " 253 " 8 v. o. statt *Arnolds*, lies *Arnold's*
 " 3 v. u. statt 3 in *Gold*, lies 3 drei
 2. 1. *Safen*, 4 in *Gold*.
 " 2 v. o. ist 4 nicht ganz kenntlich,
 zu streichen. (Bei den Bracht-
 Exemplaren ist dieser Fehler wäh-
 rend des Drucks verbessert.)
 " 253 " 7 v. u. statt *Schnallen*, l. *Schaalen*.
 " 254 " 4 v. o. statt *Averath*, lies *Averack*.
 " 255 " 2 v. o. st. *Brachhorst*, l. *Bronchhorst*.